557 REPUBLIKA E KOSOVE
KESH ILLII WAP f

Kohcina
| Quantity

S({RV&;U/H?(, / /76,;/5/7’77 , g {IZ

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

Nr. 292 /2018
Daté: 15.11.2018

Né mbéshtetje té nenit 6 paragrafit 1 nén paragrafit 1.2 dhe nenit 19 paragrafit 1,5 nén paragrafit 5.1, dhe
paragrafit 8 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, pasi
shqyrtoi raportin me rekomandimin e Kolegjit t&¢ Késhillit pér mbikéqyrjen e procedurés sé avancimit pér
pozitén “Udhéheqés 1 Divizionit pér Kontabilitet dhe Brazime” né€ Ministriné e Financave/Thesar, Ké&shilli né
mbledhjen e njézet e treté (XXIII) t&€ mbajtur mé daté 15.11.2018 mori kété:

VENDIM

L. APROVOHET si e rregullt procedura e rekrutimit/avancimit pér pozitén “Udhé&heqés i Divizionit pér
Kontabilitet dhe Brazime” n& Ministrin€ e Financave/Thesar, sepse &shté zhvilluar né pajtim me
dispozitat e nenit 18 paragrafin 1 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t&€ Republikés sé¢ Kosovés,
Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, Rregullores Nr. 21/2012 pér
Avancimin né Karrieré t& Népunésve Civil€ si dhe Rregullores Nr.05/2012 pér Klasifikimin e Vendeve

t& Punés né Shérbimin Civil.

II. OBLIGOHET Drejtori i Pérgjithshém 1 Thesarit, q¢ brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit té
kétij vendimi té b&jé zbatimin e tij, si dhe t€ nj€jtin t’ua dérgoj kandidatéve né proceduré té rekrutimit né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

III.  Ké&shilli 1 Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés duhet té njoftohet me shkrim pér
zbatimin e kétij vendimi.

IV.  Vendimi hyn né€ fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit.
Arsyetim

1. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté¢ 10.09.2018 népérmjet shkresés me numér
protokolli 5166/2018 &shté njoftuar nga Thesari né kuadér t€ Ministrisé sé Financave, qé¢ mé daté
07.09.2018 ka shpall konkursin e brendshém pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér Kontabilitet dhe
Barazime”, duke u bazuar n& dispozitat e legjislacionit pér shérbimin civil t& Republikés s& Kosovés,
respektivisht shkresés s¢ aprovimit pér autorizim t& shpalljes t& léshuar nga Ministria e Administratés
Publike/Departamenti i Administrimit t& Shérbimit Civil t€ datés 06.09.2018
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2. Kryetari i Késhillit t& Pavarur Mbiké&qyrés pér Shérbimin Civil, me daté 11.09.2018 merr Vendimin me
numér V.nr.345/2018 me t& cilin béné emérimin e Kolegjit lidhur me mbikéqyrjen e procedurés sé
avancimit pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér Kontabilitet dhe Brazime” né Ministring e
Financave/Thesar.

3. Kiriteret dhe kushtet e pércaktuara né konkursin e shpallur pér pozitén “Udhé&heqés i Divizionit pér
Kontabilitet dhe Brazime” né Ministring e Financave/Thesar, kané gené:

o Diplomé universitare né Ekonomik, me pérparési studimet post-diplomike;

o Minimum 5 vite pérvojé pune profesionale;

o Certifikim pérkatés né kontabilitet dhe statistika geveritare (GFS) dhe Menaxhim Financiar dhe
Kontroll té brendshém
Njohuri dhe pérvojé substanciale né fushén e zhvillimit dhe monitorimit té zbatimit té projekteve;
Aftési komunikuese, negociuse dhe bindése né menaxhim,
Shkathtési né caktim té objektivave, planifikim té punés dhe analizé;
Shkathtési né udhéheqje dhe organizim té ekipit, aftési pér té menaxhuar njé ekip ose grup punues,
Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Exel, Power Point, Access),

4. Thesari, me daté 17.10.2018 ka pércjell téré materialin e zhvillimit t& procedurés sé rekrutimit deri né
pérfundim té saj, ndérsa Drejtori i Pérgjithshém 1 Thesarit mé daté 18.09.2018 ka nxjerr vendim me Nr.
28/2018 me té cilin ka eméruar Komisionin Pérzgjedhés t& Shérbimit Civil prej pesé (5) anétaréve, me kété
pérbérje:

1. Xhevat Zejnullahu-zv. Drejtor pér Administraté-kryetar;

2. Medije Musliu-zv. Drejtor pér Operime-anétare;

3. Arjeta Neziraj-Elshani-zv. Drejtori pér MPG&Borxhe-anétare;
4. Nysret Koca- zv. Drejtor pér KRM-anétar dhe

5. Adriana Veselaj-Udhéhegés i Divizionit pér MPG-anétar.

S. Késhilli, gjaté shqyrtimi t&¢ dokumentacionit t& ofruar ka konstatuar se pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit
pér Kontabilitet dhe Brazime” né Thesar né kuadér t& Ministris¢ s& Financave, kané aplikuar gjashté (6)
kandidaté si né vijim:

1. Xhevat Hasolli,

2. Drilon Fetahu,
3.Gazmend Syla;

4. Xhevdet Ferati;

5. Hyrije Shatri dhe

6. Hidajete Llapashtica.

6. Késhilli, gjaté shqyrtimi t&€ dokumentacionit t& ofruar, ka konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit
Civil, m& daté 24.09.2018 ka pérgatitur listén e shkurtér prej gjashté (6) kandidatéve si né vijim: Xhevar
Hasolli, Drilon Fetahu, Gazmend Syla, Xhevdet Ferati, Hyrije Shatri dhe Hidajete Llapashtica & cilét
kang plotésuar kushtet e konkursit.

7. Késhilli gjaté shqyrtimi t& dokumentacionit, ka konstatuar se testimit me shkrim &shté mbajtur me datén
02.10.2018 dhe iu kané nénshtruar katér (4) kandidaté si: Gazmend Syla, Xhevdet Ferati, Hyrije Shatri dhe
Drilon Fetahu t€ cilét kané kaluar testin me shkrim, ndérsa kandidatét e tjeré nuk kané marr pjesé né testin
me shkrim.
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10.

11.

12.

13.

Késhilli ka konstatuar se testi me shkrim ka qené i pérpiluar né pajtim me nenin 36 paragrafit 1
nénparagrafit 1.1, 1.2 dhe 1.3 t& Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil.

Késhilli, gjaté shqyrtimit t& dokumentacionit ka konstatuar, se testimi me gojé i kandidatéve &shté mbajtur
me daté 11.10.2018, dhe kané marré pjesé tre (3) kandidaté si né vijmé: Gazmend Syla, Xhevdet Ferati dhe
Hyrije Shatri ndérsa kandidati Drilon Fetahu edhe pse ka qené e ftuar e nj&jta nuk ka marr pjesé né testin
me gojé.

Késhilli gjaté shqyrtimi t¢ dokumentacionit t& dérguar nga Thesari, ka konstatuar qé¢ Komisioni
Pérzgjedhés i Shérbimit Civil pér vendin e punés “Udhgheqés i Divizionit pér Kontabilitet dhe Brazime”,
ka rekomanduar kandidatin Gazmend Syla, i cili posedon:

e Diplomén me Nr.7782 t& datés 12.04.2017 t& léshuar nga Universiteti i Prishtinés me t& cilén
déshmohet se mé daté¢ 11.09.2009 ka pérfunduar Fakultetin e Ekonomik duke marr titullin
“Bachelor pér Ekonomiks” dhe Diplomén me Nr. 1340 t& datés 15.11.2017 t& léshuar nga
Universiteti i Prishtinés me t& cilén déshmohet se mé daté 11.10.2017 ka pérfunduar studimet
Master né Fakultetin e Ekonomik duke marr titullin “Master i Shkencave Ekonomike”.

e Pérvoja e punés té kandidatit t&€ pérzgjedhur: prej datés 12.04.2010 vazhdon né Thesar né
kuadér t& Ministrisé sé Financave né pozitén “Analist Financiar”.

e Certifikatén: e vitit 2015, 2017 dhe 2018.

Bazuar né nenin 19 paragrafin 4 dhe 5 t&¢ Ligji Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t€ Kosovés, Anétari i Kolegjit pér mbikéqyrje ka paraqitur raportin me rekomandimin qé
t& aprovohet si e rregullt procedura e rekrutimit pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér Kontabilitet dhe
Brazime” né€ Ministriné e Financave/Thesar.

Késhilli n€ mbledhjen e mbajtur me datén 15.11.2018, pasi shqyrtoj raportin e paraqitur nga Kolegji pér
mbikéqyrje, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

NE& rast t€ moszbatimit t€ vendimit t& Késhillit nga personi pérgjegjés, Kryetari i Késhillit dhe personat
kompetent i ndérmarrin veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 t& Ligji Nr.06/L-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duke aplikuar edhe ndalimin e 50 % t& pagés mujore
pér personin pérgjegjés, deri né zbatimin e vendimit t& Késhillit.

Késhillé juridike: Vendimi i Késhillit pér procedurén e pérzgjedhjes sé népunésve civilé té nivelit 1¢ larté
drejtues dhe té nivelit drejtues, éshté vendim pérfundimtar né proceduré administrative dhe kundér ketij
vendimi palét né proceduré kané té drejté té iniciojné konflikt administrativ, né pajtim me dispozitat e ligjit pér
konfliktin administrativ. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e vendimit t¢ Késhillit

Vendimi i dérgohet:
- Anétaréve té Késhillit; —
- Drejtorit té Pérgjithshém té Thesarit dhe gv‘:\\‘dﬁ %,’["34\2/\
- Arkivit té Késhillit. %9"2;@““”-’-'” c/,,}f"?y,,j o
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